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17. a) Vertretung des Nichtigkeitsklägers, MDN
Patentinhabers oder Nebenintervenien­
ten in einem Nichtigkeitsverfahren 600,—

b) Verhandlungsgebühr 500,—

18. a) Vertretung im Verfahren vor der
Schlichtungsstelle des Amtes für Erfln- 
dungs- und Patentwesen zur Schlichtung 
von Vergütungsstreitigkeiten bei Wirt­
schaftspatenten 150,—

b) Verhandlungsgebühr 150,—

19. Übernahme der Vertretung eines Wirt­
schaftspatents für seine Laufzeit 25,—

20. Übernahme der Vertretung eines Aus­
schließungspatents für seine Laufzeit 50,—

21. Vertretung des Patentinhabers während 
der Laufdauer des Patents, einschließlich 
der Einzahlung der Jahresgebühr

Wirtschafts- Ausschließungs-
patent patent

2. Patentjahr 25,- 50,-
3. Patentjahr 25,- 50,-
4. Patentjahr 25,- 50,-
5. Patenjahr 25,- 50,-
6. Patentjahr 25,- 50,-
7. Patentjahr 25,- 75,-
8. Patentjahr 25,- 75,-
9. Patentjahr 25,- 75,-

10. Patentjahr 50,- 75,-
11. Patentjahr 50,- 75,-
12. Patentjahr 50,- 75,-
13. Patentjahr 50,- 100,-
14. Patentjahr 50,- 100,-
15. Patentjahr 50,- 100,-
16. Patentjahr 50,- 100,-
17. Patentjahr 50,- 100,-
18. Patentjahr 50,- 100,-

22. Einreichung eines Antrages auf Eintragung 
einer Änderung in der Person des Patent­
inhabers oder einer Firmenänderung 25,—

5. Verlängerung eines Warenzeichens für eine 
Warenklasse

6. Zusatzgebühr für jede weitere Warenklasse

7. Einreichung einer Heimatbescheinigung

Verbandszeichen

8. Anmeldung eines Verbandszeichens für 
eine Warenklasse

9. Zusatzgebühr für jede weitere Waren­
klasse

10. Verlängerung eines Verbandszeichens für 
eine Warenklasse

11. Zusatzgebühr für jede weitere Warenklasse

Sonstige Gebühren

12. Antrag auf Umschreibung eines Waren­
zeichens

13. Antrag auf Eintragung des Wechsels des 
Vertreters des Zeicheninhabers, einer Sitz­
verlegung oder Änderung im Namen des 
Inhabers

14. Löschung eines eingetragenen Waren­
zeichens bzw. Schutzentziehung einer 
internationalen Marke

в) Antrag des Inhabers auf Löschung
b) Einreichen des Antrages und Vertretung 

vor der Spruchstelle oder der Be­
schwerdespruchstelle

c) Verhandlungsgebühr

15. Beschwerde gegen den Beschluß über die 
Zurückweisung einer Anmeldung
a) Einlegung der Beschwerde und Vertre­

tung der Beschwerdeführenden
b) Verhandlungsgebühr

16. Einzahlung des Druckkostenbeitrages für 
die Veröffentlichung einer Warenzeichen­
eintragung

17. Einzahlung des Druckkostenbeitrages für 
die Veröffentlichung einer Verbands­
zeicheneintragung

MDN
100,-

10,-

25,-

300,-

25,-

300,-

25,-

50,-

25,-

25,-

350,-
250,-

150,-

150,-

25,-

75,-

23. Erklärung des Verzichts auf ein Wirt­
schaftspatent oder Ausschließungspatent 25,—

II. Warenzeichen

1. Anmeldung eines Warenzeichens für eine
Warenklasse 100,—

2. Zusatzgebühr für jede weitere Warenklasse 10,—

3. Inanspruchnahme einer Priorität 50,—

4. Erwiderung eines sachlichen Bescheids 50,—

18. Überwachung eines eingetragenen Waren­
zeichens in der Deutschen Demokratischen 
Republik
a) Übernahme des Auftrages je Zeichen 50,—
b) Überwachung je Jahr nach Vereinbarung

Internationale Marken

19. Internationale Registrierung
a) Antrag auf internationale Registrierung 

oder Erneuerung einer internationalen 
Marke 100,—


